
Nejde jen utáhnout kohoutky a škrtat…
V poslední době bylo (mimo jiné) velmi diskutovaným tématem 
zadlužení ČR. Podle nejaktuálnějších informací stoupl schodek 
státního rozpočtu ke konci července na 279,4 miliardy Kč z 
červnových 265,1 miliardy. Jde o nejhorší červencový výsledek 
od vzniku ČR. Jen pro doplnění, loni ke konci července byl 
schodek 205,1 miliardy Kč. Zadlužovat bychom se neměli. 
Řešením však rozhodně není utažení kohoutků a čekání, že se 
situace zlepší. O tom jsme se ostatně již v minulosti sami 
přesvědčili.
Jak  tedy  dál?  Určitě  bychom  měli  pokračovat  v  pomoci

potřebným a zároveň pomoct odrazit se ode dna těm, které koronavirus srazil k zemi.
Také je nutné „chytře“ investovat a tím rozhýbat naši ekonomiku.
Koronavirus nám ukázal, jak se dá během chvíle změnit vše, na co jsme byli zvyklí. Teď
je na nás, zda se chopíme nových příležitostí, vytvoříme strategický plán a rozhýbeme
český  ekonomický  motor.  Asociální  škrty,  plošné  a  neuvážené  navyšování  daní  a
zastavení veškerých možných peněžních toků naši situaci nevyřeší, jen krizi prohloubí.
Ing.Bc. Miloslava Vostrá, předsedkyně rozpočtového výboru PS 
PČR a kandidátka do podzimních parlamentních voleb

Pojďme spolu proti SPOLU
Komentář na facebookovém profilu k zastrašování komunisty
 Rozkradli republiku a teď SPOLU varují občany před hrozbou KSČM. Své protistátní 
skutky se pokusili zneviditelnit vstupem ČR do EU a NATO, jenže...
Evropská unie se potácí na existenční hraně a "akcie" NATO po ostudném výprasku od 
afghánských pastevců klesly na historické minimum. Co teď, když síla ochranné ruky z 
Bruselu a Washingtonu viditelně slábne? Sáhneme po tom sice osvědčeném, ale už 
notně ošoupaném... Budeme lidi zastrašovat komunisty. Hloupě, primitivně, vulgárně, 
jak je libo. Jenže doba se změnila a mnoho občanů již prozřelo.
Nic mi do toho není, ale mějte se na pozoru, abyste po volbách nezůstali jenom "spolu",
bez voličů. I když zřejmě ani toto nehrozí, neboť do té doby se mezi sebou stejně 
rozhádáte... Stačí se podívat na sólo preference lidovců a topk

Vojtěch Filip, předseda ÚV  KSČM, místopředseda PS PČR

KSČM TRVÁ NA ODPOVĚDNOSTI TĚCH, KTEŘÍ ZVEDLI 
RUKU PRO AFGHÁNISTÁN

Egypt - Libanon - Izrael - Západní břeh Jordánu - Kábul... to není
last  minute nabídka cestovní  kanceláře (až na ten Kábul),  ale
jakýsi  okružní  šestidenní  let  ředitele  Ústřední  zpravodajské
služby (CIA) Williama Burnse. Pozoruhodné je, že tento letecký
"zájezd" ukončil právě v metropoli Afghánistánu tajnou schůzkou
s  vůdcem  toho  "zlého  a  hrozivého"  sunnitského  (!)  Talibánu
Abdulem Gháním Baradarem.
Informaci  zveřejnil  americký  bezpečnostní  server  AXIOS  a

renomovaný list The Washington Post s tím, že šéf CIA přijel do Izraele a Egypta dělat
nábor  do  Afghánistánu,  resp.  do  výcvikových  táborů  proti  Íránu,  které  budou
provozovány na základě rozpočtů CIA a pod maskovací ochranou Talibánu.
Ono se totiž začíná nad celou tou dvacetiletou okupací Afghánistánu rozsvěcovat. O
Talibán šlo, to určitě, ale cíle jsou nyní úplně jiné, než ty oficiálně prezentované. 
Cílem možná byl a nyní určitě je Írán..., jenž navíc k tomu všemu může obohacovat
uran pro výrobu vlastní  jaderné bomby.  O to  kráčí.  Vyzbrojit  a  vycvičit  si  Talibánce
jednak jako samotné bojovníky proti Íráncům a jednak co by budoucí instruktory. 
Američané si k tomu navíc půjčili takříkajíc na hostování armády členských zemí NATO,
včetně té české, které poslušně a do puntíku splnily zadání. 
Zájem Spojených států se totiž nikdy nesoustředil ani na "likvidaci" talibanského hnutí
(však CIA sama toto hnutí platí a Talibánci pošlapávají a pálí americké vlajky asi jen na
oko) a už vůbec ne na ovládnutí země, jak to komentují proamerická média. Hlavní
zájem USA sice na Afghánistán a Talibán cílí, ale skrze ony výcvikové základny proti
Íránu. Proto jim tam nechali tolik zbraní a ostatního materiálu.
Jinak  řečeno  -  pojítkem  a  společným  jmenovatelem  je  zájem  CIA  a  izraelského
Mossadu  proti  někdejší  Persii.  Američané  verbují  proti  šíitskému  Íránu  zásadně  v
zemích sunnitských. Proto se Burns logicky zastavil i v jedné největší z nich - Egyptě. 
Toto však primárně není jen politika Spojených států, ale povinná služba CIA vůči jimi
ochraňovanému Izraeli. Samozřejmě že proti Íránu. O tomhle to celé je.
Trefně nastalou situaci komentoval portál infokuryr.cz: "CIA potřebuje Nový Afghánistán
k novým úkolům. A novým úkolem jsou záškodnické operace CIA proti Íránu v prvé řadě
a v té druhé i proti Číně." Nemohou se smířit s výměnou hegemona.
Přidám ještě  jednu citaci  ze zmíněného webu:  "V Bílém domě je  u  moci  dementní
stařík, který dokonce zapomněl jméno své manželky, takže pro CIA je to dokonalý stav
neomezených operací, kdy Bílý dům nebude strkat do ničeho nos. Neschopný prezident
je požehnáním pro tajné služby." Konec citátu.
Pozoruhodné v této souvislosti je, že v České republice je zejména pravicí považován
za  neschopného  prezidenta  někdo,  kdo  odmítá  povýšit  šéfa  BIS  do  generálské
hodnosti,  hlavně  pro  jeho  kariérní  loajálnost  CIA,  koupenou  nejvyšším  možným
vyznamenáním americké Ústřední zpravodajské služby. Mnozí mají plná ústa nenávisti
vůči komunistům za 21. srpen 1968. Za neprokázanou účast ruských agentů v kauze
Vrbětice již dokonce "padla" odškodnění a Rusko by někteří nejraději srovnali se zemí
jako nacisté Lidice a Ležáky. Avšak KDO nahradí čtrnácti, resp. patnácti pozůstalým
rodinám jejich mrtvé syny, bratry, otce? Nechali jste zemřít české občany, mladé lidi.

Prošustrovali  jste  desítky  miliard,  náležící  českým
občanům. O vině a trestu rozhodují soudy, jen jestli tohle není
na vojenský soud.
Prošustrovali jste desítky miliard, náležící českým občanům. O vině a trestu rozhodují
soudy, jen jestli tohle není na vojenský soud.
KSČM důrazně požaduje, aby všichni členové vlád ČR a poslanci a senátoři PČR, kteří
se na tomto smrtícím a drahém dobrodružství v Afghánistánu podíleli tím, že zvedli ruku
pro účast Armády ČR v této hanebné misi, zodpovídali.
Vojtěch Filip, předseda ÚV  KSČM, místopředseda PS PČR

KSČM požaduje dostupné bydlení pro každého              .
Výkonný  výbor  ÚV  KSČM  přijal  v  pátek.  3.9.,  na  svém   zasedání  stanovisko
k dostupnosti bydlení.                                            . Už více než 30 let neexistuje vládní
bytová politika, a proto nemají dnes už ani lidé s mírně nadprůměrnými příjmy šanci na
trvalé a přijatelné bydlení. Za celou situací stojí malá výstavba a tedy nedostatek domů
a bytů a od něj se odvíjející enormní ceny, což se promítá i do ceny nájemního bydlení.
Doba levných hypoték již skončila a nyní obvykle požadovaná výše vlastních prostředků
je činí pro velkou část zájemců reálně nedostupné. Navíc podle odhadů by se měly do
konce roku úrokové sazby hypoték dále zvýšit až o půl procentního bodu. Jejich růst
ovlivní hlavně úrokové sazby, které Česká národní banka posouvá vzhůru. Přitom je
dále  nutné  vzít  v  potaz  i  trvale  rostoucí  ceny  služeb,  vody  a  energií.
. KSČM se nikdy nespokojila s tím, že na podporu bydlení jsou jen bankovní produkty, a
dlouhodobě prosazuje, aby tato situace byla řešena skutečnou podporou výstavby bytů
obecních a družstevních, na principu neziskovosti. Doplňující řešení je také omezení
možnosti spekulací s bytovým fondem. KSČM trvá na vytvoření podmínek pro výstavbu
nejméně  čtyřiceti  tisíc  bytů  ročně  v  aktivně  podporované  obecní  výstavbě  a
prostřednictvím družstevní  výstavby a  družstevního  vlastnictví,  včetně  regulovaného
nájemného. Stát může tuto výstavbu podpořit  vybudováním potřebné infrastruktury a
garancí úvěrů.                                       . KSČM nevidí důvod pro zdražování cen za
energii, vodu, svoz odpadů a dalších služeb spojených s bydlením bez toho, aby bylo
ekonomicky  odůvodněno  cenou  vstupů  a  aby  se  touto  cestou  poskytovatelé  a
distributoři  snažili  kompenzovat  své  náklady  způsobené  snahou  občanů  ušetřit
snížením vlastní spotřeby. Jde o program, který funguje všude ve světě a je řešením i
pro naši Českou republiku.                       VV ÚV KSČM, 3. 9. 2021

ČSSD může své  proklamace o levicovosti  proměnit  v činy.
Třeba v České poště

Poté, co sklidil kritiku státní podnik Česká pošta za sponzoring
Prague  Pride,  přichází  vystřízlivění  z  proklamací  o  rovných
právech, která sice pošta ordinovala druhým, ale sama na ně -
jak se ukazuje – zapomněla!
Státní podnik - navíc pod správou Ministerstva vnitra ČR, které
vede teď před volbami na levici si hrající ČSSD - se totiž chce po
březnovém  propouštění  znovu  zbavovat  kmenových
zaměstnanců a nahradit je těmi agenturními.
Podle meho soudu by to mely byt  práve státní  podniky,  ktere
nastavují  latku platovych podmínek,  zamestnaneckych jistot  a

stability  práce!  Jejich  hlavním  ukolem  není  generovat  obrovske  zisky,  ale  hlavne
naplnovat potreby lidí.  Česká posta, bohužel,  dlouhodobe nedosahuje kvality služeb,
kterou od ní občane očekávají,  o čemž svedčí nejen nepreberne množství vtipů, ale
zejména obliba jiných balíkových společností, což je zisková oblast, kde například pošta
–navzdory  temer  dokonalemu  pokrytí  ČR  –  absolutne  zaspala.Ale  tím,  že   místo
kmenovych  zamestnanců  začne  využívat  pracovních  agentur,  rozhodne  nemůže
očekávat, že se kvalita služeb bude zlepsovat.
Agenturní  zamestnávání  začíná  způsobovat  na  českem  pracovním  trhu  stále  vetsí
problemy. Z nástroje, jak pokryt sezónní nárůst objemu práce, se stal nástroj, jak usetrit
náklady na zamestnancích, obcházet pracovní právo a hlavne: jak oslabovat odborove
organizace, což považuji za obrovsky problem. Silne odbory jsou vyraznym hybatelem
na ceste k důstojnym pracovním podmínkám a stabilnímu růstu mezd. Dosud se vsak
agenturnímu zaměstnávání na české politické scéně postavila jen KSČM!
O to vetsím prekvapením je pro me, že se touto cestou rozhodl vydat i státní podnik.
Česká posta delá velkou chybu, když místo toho, aby investovala do spokojenych a
dobre  motivovanych  zamestnanců,  radeji  na  lidech  setrí.  To  v  kombinaci  s
astronomickymi odmenami pro nejvyssí vedení na me opravdu nepůsobí jako práce
dobreho hospodáre.    Takhle se kvalitních postovních služeb jen tak nedočkáme. A co
myslíte, půjde ministryně Maláčová na kontrolu do dep České pošty, nebo se svého
stranického guru Hamáčka, který má tento státní podnik v gesci, neodváží kritizovat?
Autor:  Kateřina Konečná, poslankyně Evropského parlamentu za KSČM

Dostupnost kultury je pro budoucnost zásadní
Od 11.  do  19.  září  probíhají  v naší  zemi  Dny evropského  dědictví.
Každoroční  akce  je  výsledkem  společné  aktivity Rady
Evropy a Evropské  komise,  cílem  je  posílit  historické  povědomí  se
zvláštním  důrazem  na  vnímání  mezinárodního  kontextu  národního
kulturního dědictví. Letos je nosné téma „Památky pro všechny“ a je to
téma,  které  se  dá  rozvinout  do  širšího  požadavku  „Kultura  pro
všechny“. Vždyť nejen památky, obnovené, opravené a také kulturním

děním oživené památky tvoří naší kulturu. Památky, které by měly být stále dostupnější
i  pro  ty,  kteří  jsou  nějak  znevýhodněni.  Ať  již  jsou  nevidoucí,  nedokáží  se  sami
pohybovat nebo mají dětský kočárek. Velice důležitá je také dostupnost sociální. Výlety
po hradech,  zámcích,  lidových muzeích,  ale  i  po kulturních  festivalech,  koncertech,
slavnostech,  divadlech,  ale  dnes  i  kinech  stojí  ne  desítky  korun,  ale  pro  vícečetné
rodiny  i  tisíce.  To  je  již  citelný  zásah  do  mnohých  rozpočtů.  Svoboda  rozvíjet  se
poznáváním  naší  kultury  je  tak  omezená.  A  to  nemluvím  o  chybějící  kulturní
infrastruktuře, zejména na malých obcích, která v nahotě ukazuje i problém s dopravní
a časovou dostupností.  (Pokračování na str. 2)
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Funkční jsou v podstatě jen systém podpory obecních knihoven.Stejně tak je značně
omezena i možnost se zapojit do široké kulturní tvorby. Zůstala zachována sice alespoň
síť  základních uměleckých škol,  mnohde jsou ještě různé kroužky,  byť pro řadu lidí
finančně  nedostupné,  ale  z malých  obcí  se  stávají  jen  noclehárny  a  i  ve  větších
městech chybějí třeba zkušebny. Navíc i školství má k příkladné spolupráci s kulturou
daleko, o tom si povídají již i vrabci na střeše… Národní kultura tak zůstává v  rukou
převážně nadšenců,  kteří  svou  činnost  berou  jako poslání.  A to  nestačí.Dostupnost
široké  kultury,  zejména  té  národní,  je  pro  komunisty  klíčová.  Pro  rozvoj  naší
společnosti,  pro rozvoj naší země, pro důstojné místo našeho národa i v evropském
kontextu.  Kultura  je  veřejná  služba  a  každá  podpora  kultury  je  investicí  do  naší
budoucnosti. Pro tuto podporu zvedáme určitě všechny ruce.   Zdeněk Štefek

SLOVENSKO - 4.díl
Jedním  ze  středisek  regionu  Gemer  je  ROŽŇAVA.  Leží  v  podhůří    Slovenského
Rudohoří,  název  získala  po  jednom
výnosném dolu. Dolovalo se zde totiž zlato,
stříbro,  meď i  železo.  Je  rodištěm buditele
Šafaříka.  Navštívit  můžeme  hornické
muzeum,  katedrálu  P.  Marie,  strážní  věž,
biskupský palác a řadu dalších památek. Pro
turisty  v  okolí  je  mnoho lákadel.  Slovenský
kras  nabízí  jeskyně  Domica,  Stratenskou,
Gombaseckou  a  nejznámější  Dobšinskou  l
´adovou.  Pozůstatek  doby  ledové   byl
zapsán  do  světového  přírodního  děductví,
stejně  jako  Domica,  nejdelší  jeskyně  s
mnoha  archeologickými  nálezy.  Hrad  Kásná  Horka
chránil  středověkou cestu.  Grof  Andrassy ho přestavěl
na vznešený barokní zámek. Impozantní vstupní brána,
někdejší  dělová bašta  přebudovaná na  barokní  kapli.
Vzpomínáte?  V  roce  2012  dva  rómští  jedenáctiletí
chlapci zkoušeli kouřit tak šikovně, že zapálili trávu, oheň
přeskočil  přes  vegetaci  na  střechu  a  zámek  vyhořel.
Dnes  už  je  snad  zase  otevřen  pro  návštěvníky.  Na
stejnojmenné  říčce  leží  městečko  SMOLNÍK.  Prvá
zmínka je z roku 1243. V minulosti  význačné hornické
středisko, královské město  s mincovnou a hornickou školou. Po vyčerpání zásob město
ztratilo svůj význam. Dnes zbyla tabáková továrna, kde se vyrábí ručně doutníky. Po
velké  větrné smršti před mnoha lety byla vybudována úzkokolejná dráha pro odvoz
dřeva do města  GELNICA. Dnes jde o významnou technickou památku.  V místních
hlubokých lesích leží rozsáhlá vodní nádrž Úhorná.  S rodinou a přáteli jsem tam kdysi
pod stanem prožil nezapomenutelný týden. Nikde ani živáčka, jen my s přáteli, lesy,
čistá  teplá  voda  a  vysloužilé  pramičky.  Údolí  říčky  Hnilec,  přítoku  řeky  Hron,
( GELNICA, MNÍŠEK n.H., NÁLEPKOVO, MLYNKY, STRATENÁ), je rovněž kouzelné.
Kdysi  jsem ho projel i  prošel  služebně.  Na nějakém cvičení tank narazil  na stojící
neosvětlený bagr. Armáda se postarala o opravu, podnik se po delším čase snažil na
armádě  zahojit  a  všechno  nafakturoval  znova.  Horentní  částka  faktury  a  případné
penale za neuhrazení  hrozilo velkou škodou. Právní spor - bylo potřeba vyslechnout
svědecky vojáky, kteří  už byli v civilu a bydleli právě v této oblasti. Dostal jsem se tehdy
i do rodin, byla to nakonec velmí příjemná cesta. O něco severněji na horním toku řeky
Hornád, leží středisko dalšího kouzelného regionu – Spiše – SPIŠSKÁ NOVÁ VES.  Po
ničivém vpádu Tatarů v 13.století se kraj vylidnil, přišli  Němci a založili řemeslnickou a

hornickou osadu.  Dnes čítá  asi  40.000 obyvatel,  pyšní  se gotickými i  renesančními
domy,  kostelem P.  Marie.  Žije zde hned několik  národností.  SPIŠSKÝ ŠTVRTOK je
převážně zemědělskou destinací, SPIŠSKÉ PODHRADÍ s blízkým církevním místem
Spišskou kapitulou je zapsáno v seznamu památek  Unesco. Spišský hrad na kopci,
odedávna osidlovaném, je nejrozsáhleší hradní zřícenínou ve Střední Evropě. Odolal
vpádu Tatarů v roce 1241, dále se opevňoval. Později byl přistavěn Dolní hrad, který se
stal útočištěm vojska Jana Jiskry z Brandýsa. Od roku 1970 hrad prochází kompletní
památkovou  obnovou,  jak  se  sluší  na  národní  kulturní  památku.  Perlou  regionu  je

LEVOČA.  Někdejší  slovanskou  osadu  zpustošili
Tataři, znovu povstalo ze základů. Císař Zikmund
obci udělil rozsáhlá práva, město bohatlo. Dodnes
je  jeho střed  středověkým městem.  Má krásnou
renesanční  radnici,  památnými  jsou  zejména
župní  dům,  Turzův  dům  a  evangelický  kostel.
Navštívíme gotický kostel sv. Jakuba, postojíme v
úctě pořed dílem mistra Pavla z Levoče. Uvidíme
11 gotických 
oltářů, nějvětší je vysoký přes 18 m a představuje
poslední večeři  Páně.  Jádro města je obehnáno

2,5 km dlouhými hradbami.  Pro ty,  kdo rádi  náročnou turistiku,  je  Slovenský Ráj  to
pravé  místo.  Kláštorná  dolina  je  spletí  kaňonů,  potoků,
vodopádů.  Brodí  se,  chodí  po  stupačkách,  leze  po
žebřících, řeka Hornád se překonává po lanovém mostě.
Úsek Hornádu od Hrdla k Bielemu potoku, soutěska nad
řekou je nejnáročnější – říká se mu „Prielom Hornádu“.
Překonává  se  po  železných  chodníčcích,  pomocí
stupaček  a  úchytků  na  skále,  neradno  udělat  chybu,
čekala by nás divoká řeka. Atrakcí  je také plošina, po ní
už nic, jen  někde dole divoká řeka. Kdo se bojí výšek, ať
tam raději nechodí.
Těsně před rozpadem republiky jsme na jednom výletě šli
lesem se spoustou usekaných menších stromů s pařezy
přes  metr  vysokými.  Slyšíme  rány,  jdeme  se  podívat.
Obklopí nás Rómové, prosí o cigarety, peníze. Opatřují si

dřevo na topení, ale přece se k vůli tomu nebudou ohýbat. Rychle jdeme dál, před námi
vesnice  –  Letanovce,  velmi  problematická  vesnice  s  neřešitelnými  problémy.  Té se
vyhneme  na  sto  honů.  Od  místních  Slováků,  se  kterými  rádi  besedujeme,  se
dozvídáme, že rozdělovat se nechtějí. Už bylo ale rozhoduto.             Pavel Hruban
.                                          

Krásných 90
V pátek odpoledne 27. srpna, zajeli místopředsedkyně OV KSČM, předsedkyně LKŽ  s.
Marie Kalousová se členkou LKŽ  s. Marcelovou Möstlovou a členem VV OV KSČM
Jiřím Kůstkou za soudružkou Danuší Noskovou, dlouholetou předsedkyní ZO KSČM
Smečno  a  dlouholetou  starostkou  města  Smečno.  Danuška  oslavila  neuvěřitelné
devadesáté narozeniny a tak jí  potěšilo,  že Maruš Kalousová jí  popřála za Okresní
výbor KSČM i  jménem předsedkyně   Evy Vlčkové, hodně  zdraví,  štěstí,  osobní a
rodinnou spokojenost a předala jí kytici květů. Společně s Marcelou Möstlovou jí pak
popřály za LKŽ  všechno nejlepší a do dalších let hlavně zdraví  a předaly jí též květiny.
Text a foto Jiří Kůstka

NOVODOBÉ velebení Němců a zatracování Rusů 
GLOSA na GLOSU Jakuba Štose editora " Seznamu Zprávy " 
ze dne ---- 27 . 8 . 2021 . 
  V této své tendenční glose pan Štos chválí pouhé gesto německého presidenta F. W.
Steinmeinera,  že  se  poklonil  památce  československých  parašutistů  u  krypty  v
pražském p r a v o s l a v n é m kostele v Resslově ulici. Toto plané gesto stačí panu
Štosovi a spol. k tomu, aby opět uvěřil pohrobkům německých nacistů, kteří rozpoutali
nejedno válečné peklo v Evropě. 
  Do hlavy nikdo nikomu nevidí,  myšlenky druhých se nedají číst.  Co si v té kryptě
německý president v duchu , ale stejně jste nám tu válku prohráli a připravili jste nás
tehdy o vládu nad celou Evropou. My, vaši pohrobci, jsme to však napravili,  zvítězili
jsme nad celou Evropou bez boje, bez války, pomocí planých gest lítosti. Vaši američtí
pováleční přátelé a ochránci  nám k vládě nad Evropou významně dopomohli.  Dnes
vládneme celé Evropě my, ve vaší svaté válce, poražení Němci. Díky nám bude opět
umírat nemálo Evropanů, tentokráte ale dobrovolně, díky naší humanitární,  migrační
politice."  Může snad někdo dokázat, že i toto si nemohl německý president v duchu
myslet,  nebo  že  tyto  úvahy  v  mnoha  Němcích  nerezonují?  Geny  nejsou  voda.  Je
nanejvýš hloupé své vlastizrádce, masové vrahy, velebit a poslušně se jim podřizovat a
naopak  Rusko,  Rusy,  co  nejednou  zachránili  Evropu,  urážet,  kritizovat,  ponižovat,
poučovat a sami, jako proradní a nevděční spratci chtít bohabojné Rusy vychovávat.
     Za hojně prolitou krev za naší svobodu, dnes od nás sklízejí Rusové jen nenávist.
Dnes  hlupáci  a  slouhové  postnacistického  Německa  dají  na  planá  gesta  našich
západních,  věrolomných  zrádců.   Svojí  deviantní  hloupostí  uboze  a  pomstychtivě
odstraňují sochy ruských válečných hrdinů, našich osvoboditelů. Ti, historií nepoučení
hlupáci, vyčítají Rusku, Putinovi, že si alibisticky, farizejsky, nesype popel na hlavu a
neomlouvá se nám za hříchy Ruska na nás spáchaných. Oprávněná kritika to ano, ale
ne  ta  přehnaná,  šířící  záměrně  nenávist  proti  našim  skutečným  osvoboditelům  od
hnědého, německého, nacistického moru. 
  Šířit  nenávist  vůči  jiným národům,  vůči  Rusku,  komunistům,  bylo  vlastní  bývalým
německým nacistům a dnes je vlastní  americkým i  evropským neonacistům.  Ti  "zlí"
Rusové nejednou krváceli, umírali za svobodu Evropy. Prvotně jim celá Evropa vděčně
děkovala, aby je dnes, jako praví neonacisté, osočovala a nenáviděla. Miliony Evropanů
patrně chtěly  skončit  ve  výkonných spalovacích pecích německých nacistů.  I  kdyby
však Rusko, Putin, přistoupilo na ta omluvná a planá gesta používaná Němci, bylo by
médium "Seznam zprávy" se svými  editory, redaktory, glosátory, anti Babišovci první,
kteří by opět Rusko a Putina kritizovali  a Putinovy věnce by jako praví,  prozápadní,
agresivní  barbaři,  neonacisté,  házeli  do  koše.  Známe  tu  jejich  nenávist  i  praktiky
barbarských  primitivů.  To  je  styl  té  jejich  zhoubné  západní  demokracie,  Amerikou
celému světu vnucovaný, styl té jejich jediné pravdy, styl té jejich patologické nenávisti
Ruska a všech  komunistů bez výjimky.     Eva Dolejšová 


     OV a MěV KSČM spolu s LKŽ a Diaklubem  Kladno
   srdečně zvou členy a sympatizující spoluobčany
      ( s očkováním, či negativním testem a rouškou)
 na předvolební společenské odpoledne  s hudbou
    v pátek 1. října 2021 od 14. do 17 hodin do sálu 
              Baráčnického domu Kročehlavy
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	Komentář na facebookovém profilu k zastrašování komunisty
	KSČM požaduje dostupné bydlení pro každého . Výkonný výbor ÚV KSČM přijal v pátek. 3.9., na svém zasedání stanovisko k dostupnosti bydlení. . Už více než 30 let neexistuje vládní bytová politika, a proto nemají dnes už ani lidé s mírně nadprůměrnými příjmy šanci na trvalé a přijatelné bydlení. Za celou situací stojí malá výstavba a tedy nedostatek domů a bytů a od něj se odvíjející enormní ceny, což se promítá i do ceny nájemního bydlení. Doba levných hypoték již skončila a nyní obvykle požadovaná výše vlastních prostředků je činí pro velkou část zájemců reálně nedostupné. Navíc podle odhadů by se měly do konce roku úrokové sazby hypoték dále zvýšit až o půl procentního bodu. Jejich růst ovlivní hlavně úrokové sazby, které Česká národní banka posouvá vzhůru. Přitom je dále nutné vzít v potaz i trvale rostoucí ceny služeb, vody a energií. . KSČM se nikdy nespokojila s tím, že na podporu bydlení jsou jen bankovní produkty, a dlouhodobě prosazuje, aby tato situace byla řešena skutečnou podporou výstavby bytů obecních a družstevních, na principu neziskovosti. Doplňující řešení je také omezení možnosti spekulací s bytovým fondem. KSČM trvá na vytvoření podmínek pro výstavbu nejméně čtyřiceti tisíc bytů ročně v aktivně podporované obecní výstavbě a prostřednictvím družstevní výstavby a družstevního vlastnictví, včetně regulovaného nájemného. Stát může tuto výstavbu podpořit vybudováním potřebné infrastruktury a garancí úvěrů. . KSČM nevidí důvod pro zdražování cen za energii, vodu, svoz odpadů a dalších služeb spojených s bydlením bez toho, aby bylo ekonomicky odůvodněno cenou vstupů a aby se touto cestou poskytovatelé a distributoři snažili kompenzovat své náklady způsobené snahou občanů ušetřit snížením vlastní spotřeby. Jde o program, který funguje všude ve světě a je řešením i pro naši Českou republiku. VV ÚV KSČM, 3. 9. 2021

	ČSSD může své proklamace o levicovosti proměnit v činy. Třeba v České poště

